
COMUNICATO UFFICIALE N. 21 
 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Segretaria Sig.ra 
Lorella Di Giacomo, ha deliberato i seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 FEMMINILE DEL 29/30-03-2008 
 
A) A CARICO TESSERATI 
SQUALIFICATI 
PELLEGRINO CESARE (IT COM SSI MESSINA) squalifica per due giornate per aver di 
fatto svolto le proprie funzioni di allenatore, benché squalificato, (11 penalità). 
CIANCIO FRANCESCA (TERME DI SPEZZANO CS) squalifica per tre giornate perché 
dopo essere stata espulsa continuava a proferire offese e minacce nei confronti del 
1°arbitro tanto da meritare la sanzione della squalifica dal terreno di gioco, (4 penalità). 
CAIRE STEFANO (BENTLEY PINEROLO TO) squalifica per una giornata per somma di 
penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
RELATO MARCO (CPI-ENG BRUNO COSTR. TS) squalifica per una giornata per somma 
di penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
 
SOSPESI 
MANZINI PAOLO (VE.MAC VIGNOLA MO) sospensione da ogni attività federale per 
gg.30 perché a fine gara, rivolgeva reiterate frasi offensive e denigratorie nei confronti 
della coppia arbitrale. 
 
DIFFIDATI 
MATTAVELLI ROBERTO (ATA DOMONET TN) perché seppur investito della funzione di 
addetto agli arbitri, non collaborava con gli stessi. 
 
AMMONITI 
FANELLI GIUSEPPE (PLANITALIA MONTESCAGLIOSO MT) 
TROPEA MANUELA (TERME DI SPEZZANO CS) 
VALENTE MARIA (CONNEX CUTRO KR) 
LICATA ROBERTA (G.A COSTANZO SR) 
BONA PAOLO (EMAIL.IT CANAVESE TO) per proteste avverso decisioni arbitrali. 
 
B) A CARICO SODALIZI 
 
FERCOL VOLLEY COLLECORVINO - Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
JAMBO NORMANNI AVERSA - Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
IT.COM S.S.I.MESSINA - Secondo richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina,; 
multa di € 50,00 per mancanza del servizio asciugatura, nonché multa di € 100,00 per 
essere un proprio tesserato incorso nella sanzione di cui all’art.59 del Reg.Giurisdizionale. 
PLANITALIA MONTESCAGLIOSO MT – Multa di € 70,00 per aver il pubblico locale, 
rivolto frasi offensive nei confronti delle atlete della squadra avversaria, recidiva; ulteriore 
multa di € 250,00 per aver un proprio spettatore tentato di aggredire una atleta del 
sodalizio avversario. 



EMAIL.IT CANAVESE TO – Multa di € 160,00 per aver i propri sostenitori reiteratamente 
offeso la coppia arbitrale, nonché per aver, uno di quelli, reiterato con le offese a fine gara, 
parz.recidiva; ulteriore multa di € 65,00 per inadeguatezza dello spogliatoio arbitrale (privo 
di chiave). 
CARIPARMA TECNOCOPIE RE – Multa di € 50,00 per mancanza del servizio 
asciugatura,recidiva. 
ATA DOMONET TN – Multa di € 40,00 perché isolati spettatori locali rivolgevano frasi 
offensive nei confronti del 1°arbitro. 
POL. GODIGESE TV – Multa di € 110,00 per reiterate frasi offensive del pubblico al 
seguito nei confronti della coppia arbitrale, recidiva. 
VE.MAC VIGNOLA MO – Multa di € 80,00 per la sanzione comminata al proprio dirigente. 
BANDINI ELENCA SCANDIANO – Multa di € 65,00 per avere isolati spettatori al seguito 
proferito frasi offensive nei confronti della coppia arbitrale, recidiva. 
 
C) OMOLOGHE – POSIZIONI TESSERATIVE 
 
GARA GA COSTANZO SIRACUSA – AZZURRA V. MONTESCAGLIOSO del 15-3-08 
 
Il G.U.F., esaminati gli atti ufficiali di gara, rilevato che l’atleta Boyadzhieva Zdravka 
Svetoslavova della società Azzurra Volley Montescaglioso, nonostante la sospensione 
dell’omologa del tesseramento disposta dall’Ufficio preposto in data 14 marzo u.s., ha 
disputato la gara in epigrafe; considerato quindi che tale partecipazione ha inficiato la 
regolarità dell’incontro; atteso altresì che le motivazioni poste a fondamento della 
successiva revoca disposta dal medesimo Ufficio in data 28 marzo u.s. rendono 
necessaria la trasmissione degli atti alla Procura Federale onde chiarire la posizione della 
società sportiva Azzurra Volley Montescaglioso in merito ai fatti dedotti, di indubbia 
rilevanza; che questo organo giudicante, privo di ogni potere di indagine, deve limitarsi ad 
una pronuncia sulla singola gara svolta nonostante il veto dell’Ufficio Tesseramento, il 
quale avendo altresì contestato con successiva revoca la violazione dell’art. 43 comma 1 e 
5 del R.A.T., impone di formulare espressa riserva circa eventuali ulteriori provvedimenti 
anche all’esito dell’indagine demandata alla Procura Federale. 
Per questi motivi  

DELIBERA 

• di omologare la gara G.A.Costanzo Siracusa - Azzurra Volley Montescaglioso con il 
risultato di 3-0 (25-0; 25-0; 25-0); 

• di infliggere alla società Azzurra Volley Montescaglioso la multa di € 3.000,00; 

• di trasmettere gli atti alla Procura Federale per i provvedimenti disciplinari di sua 
competenza. 

 
 
 Affisso in Roma il 3 Aprile 2008 
 
      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to AVV. MASSIMO PETTINELLI 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 


